92. *Quae ad Sacra- menta ut re- tinentur, & non regu- lantur iusti- tia.*  
Respondeo; Christus multa potuit facere, quæ non fecit. Colligimus autem hoc non fuisse; quia in Ecclesia sua reliquit ordinem hierarchicum juxta illud Trident. less. 23. can. 6. si quis dixerit, in Ecclesia Catholica non esse hierarchiam, dñm ordinatione constitutam, quæ constat ex Episcopis, Presbyteris & Ministeriis; anathematizat. Porro si omnes Sacerdotes, ex sua Ordinatione, haberent omnes Christianos sibi subditos, vel saltem in foro sacramentali; jam omnes in hoc foro essent supremi Iudices & Principes æquales, absque subordinatione, quod non parum præjudicaret perfectioni illius ordinis, in qua alii sunt Superioris, alii inferioris. Quod attinet ad potestatem curandi infirmos; haec non dicit aliquam veram superioritatem; ut patet in medicis corporalibus, ad eoque non sequitur illud incommode.

Quamvis ergo Christus Sacerdotibus immediate dederit potestatem absolvendi in actu primo, ut sic loquer, haud equidem in actu secundo, nisi dependenter ab Ecclesia: quia videlicet Absolutio est actus veræ superioritatis, necessariè respiciens subditum, quem debet accipere ab Ecclesia, ut patet ex continuo uso & praxi Ecclesiarum, quæ extendit, limitat, suspendit potestatem Ordinis

dando vel subtrahendo subditos; per consequens dando vel auferendo superioritatem, necessariam ad validam sententiam.

Fateor, inquis, sed hoc totum fit prohibiendo vel non prohibendo Absolutionem; 92. *Qui excom- muni- catum ab- solvit proprie- tate non dat subdi- tos.* nam prohibendo, subtrahit subditos; non prohibendo, dat subditos. Deinde, ut salva maneat hierarchia Ecclesiastica, sufficit, ut non omnes habeant æqualem potestatem spiritualē; ut non omnes sint Apostoli, omnes Prophetæ, omnes Euangelistæ, omnes Pastores, omnes Doctores. Ut Episcopi possint Sacramentum Confirmationis conferre, ministros Ecclesiæ ordinare, & alia pleraque peragere, quarum functionum potestatem reliqui inferioris Ordinis nullam habent: ita quippe hanc hierarchiam explicat Trident. suprà cap. 4.

Respondeo; non prohibere; seu tollere 93. *Qui excom- muni- catum ab- solvit proprie- tate non dat subdi- tos.* prohibitionem Absolutionis, omnino impropri est dare subditos, alioquin qui excommunicatum absolvit, dat subditos; quæ est impropria planè locutio. Quid ergo facit? Respondeo; tollit impedimentum jurisdictionis, antea habitat ab alio Superiore, quo impedimento sublatto, potest jurisdictionem antea acceptam exercere. Sicuti, quælibet injicit compedes, non tollit propriæ potentiam ambulandi, neque qui solvit compedes, propriæ dat potentiam ambulandi, sed ponit vel tollit impedimentum potentiae prius habitaæ.